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                        Bydgoszcz, dn. 7.12.2016r.
 Nr sprawy:  19/2016/ PN 

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy odczynników i testów laboratoryjnych wraz z dzierżawą aparatury medycznej.

W związku z pytaniami wystosowanymi przez firmy udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  ( tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 2164ze zm.),
I. Zapytania do Przedmiotu zamówienia:

PAKIET Nr 2 
  1.     Czy z uwagi na brak dostępnej kontroli pochodzącej od niezależnego producenta oraz specyficzność   

       badania - Zamawiający dopuści zaoferowanie kontroli dedykowanych producenta dla parametrów: 

       HBa1C oraz Fruktozamina?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika do oznaczeń kreatyniny o gwarantowanym okresie stabilności na pokładzie analizatora po otwarciu 7 dni? Zgodnie z wymogami specyfikacji, wykonawca uwzględni stabilność oferowanego odczynnika przy kalkulacji ilości oferowanego odczynnika.
      Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynnika do oznaczeń kreatyniny  o w/w stabilności.

3.   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika do oznaczeń amoniaku o gwarantowanym okresie stabilności na pokładzie analizatora po otwarciu 14 dni? Zgodnie z wymogami specyfikacji, wykonawca uwzględni stabilność oferowanego odczynnika przy kalkulacji ilości oferowanego odczynnika.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynnika do oznaczeń amoniaku  o w/w stabilności.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku niektórych odczynników, zużywanych przez Zamawiającego w mniejszych ilościach, zaproponować możliwość ich porcjowania do oferowanych przez wykonawcę mniejszych opakowań? Takie rozwiązanie umożliwiałoby bardziej ekonomiczne wykorzystanie odczynników w okresie ich gwarantowanej stabilności na pokładzie analizatora i pozwoliłoby na bardziej ekonomiczną kalkulację oferty odczynnikowej.

       Odpowiedź: Ze względu na ekonomikę oznaczeń Zamawiający wyraża zgodę na możliwość     porcjowania odczynników do mniejszych opakowań.

5. Ze względu na specyficzny rodzaj testów i odczynników czy Zmawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kontroli producenta odczynników dla następujących parametrów: ASO, CRP HS, IgA, IgG, IgM, Fruktozamina, HbA1c i odstąpienie od wymogu zaoferowania tego samego numeru seryjnego przez cały okres trwania umowy.

       Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na zaproponowanie kontroli dedykowanej przez producenta odczynników tylko w przypadku braku dostępnej kontroli wewnętrznej od 
niezależnego dostawcy lub  - ze względu na ekonomikę albo specyfikę materiału mianowanego -  gdy  materiał kontrolny zawarty jest w zestawie.

6. W związku z wymogiem „Zapewnienie obsługi serwisowej oferowanego analizatora głównego oraz   analizatora OLYMPUS AU400” Zamawiający wymaga, aby oba analizatory były serwisowane przez autoryzowany serwis pierwotnego producenta aparatów, który zapewnia możliwość aktualizacji oprogramowania oraz wszystkich niezbędnych modyfikacji  ogłaszanych przez producenta analizatora? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zapewnienia obsługi serwisowej obu analizatorów przez autoryzowany serwis producenta aparatów.

7. Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane odczynniki mogły być bezpośrednio wstawiane na pokład analizatora głównego i zapasowego i były opatrzone kodem kreskowym z informacją o dacie ważności odczynnika?
    Odpowiedź: Zamawiający wymaga możliwości bezpośredniej właściwej identyfikacji odczynników  przez oba analizatory za pomocą kodów kreskowych.

8. Czy Zamawiający dopuści, aby w przypadku odczynników – alkohol etylowy i fruktozamina odczynniki pakowane były w opakowania, które wymagać będą od Zamawiającego przelania do opakowań wtórnych, a aplikacje pochodzić będą od producenta odczynników i dedykowane będą zarówno na oferowany analizator jak i na będący własnością zamawiającego analizator OLYMPUS AU 400?   

      Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. na dostarczanie odczynników do oznaczania alkoholu   etylowego i fruktozaminy w innych niż opakowania dedykowane do analizatora pod 
warunkiem, że ich Oferent jednocześnie zaoferuje dedykowane aplikacje do tych testów pochodzących od producenta odczynników.
PAKIET Nr  3 

9.   Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycji 4 dopuści testy o czułości 40 ng/ml, które gwarantują bardziej wiarygodne wyniki badania. Wzrost czułości analitycznej nie będzie miał wpływu na wzrost czułości diagnostycznej (wyrażonej w %) natomiast będzie miał wpływ na spadek specyficzności testu i spowoduje jej znaczące obniżenie, co z kolej prowadzi do uzyskiwania fałszywie dodatnich wyników i konieczność przeprowadzenia drogich badań potwierdzających np. kolonoskopii.

      Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie wyżej wymieniongo testu, pod     

      warunkiem spełnienia przez ten test pozostałych wymogów.

10. Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycji 5a dopuści immunochromatograficzny test kasetkowy ?

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie wyżej wymieniongo testu, pod  
warunkiem spełnienia przez ten test pozostałych wymogów, szczególnie wykrywania  
przeciwciał 
  wskazujących na wczesną fazę zachorowania z jednoczesną kontrolą  
dodatnią i ujemną.
11. Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycji 5b  dopuści kontrolę pozytywną Giardia w postaci ekstraktu antygenu Giardia wysuszonego na sterylnej wymazówce z odpowiednim odczynnikiem,?

 Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
12.  Pakiet 3, poz. 3: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania odczynnika konfekcjonowanego po 100 testów z odpowiednim przeliczeniem opakowań w stosunku do liczby opakowań zadeklarowanych przez Zamawiającego w formularzu. 
       Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie proponowanego odczynnika pod  

         warunkiem spełniania pozostałych wymogów SIWZ.

PAKIET Nr 6  
13. W związku z tym, że Zamawiający oczekuje dostarczenia kontroli wewnętrznej od niezależnego dostawcy (strony trzeciej), czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wymaganego oświadczenia, które wystawione będzie przez tego dostawcę ze wskazaniem przez niego możliwości  dostarczenia kontroli o tych samych numerach seryjnych w czasie trwania umowy?

           Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na oświadczenie.
14. Prosimy o wskazanie dostawcy oraz numerów wymaganej zewnątrzlaboratoryjnej kontroli jakości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wskazuje Dostawcy zewnętrznego, natomiast wymaga zapewnienia niezależnej kontroli dla wszystkich wymienionych parametrów. 
15. W przypadku  dostępności braku dla kilku parametrów kontroli wewnętrznej od niezależnego dostawcy, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie dla tych parametrów dedykowanej kontroli producenta odczynników? 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na zaproponowanie kontroli dedykowanej przez producenta odczynników tylko w przypadku braku dostępnej kontroli wewnętrznej od niezależnego dostawcy lub  - ze względu na ekonomikę albo specyfikę materiału mianowanego -  gdy  materiał kontrolny zawarty jest w zestawie.

16. Prosimy o wyrażenie zgody by dla parametru Prokalcytonina zaoferowana została jedynie kontrola producenta testu, która stanowi niepodzielną część oferowanego zestawu odczynnikowego. 

           Odpowiedź: Ze względu na ekonomikę Zamawiający zgadza się na zaproponowanie kontroli dedykowanej przez producenta odczynników dla prokalcytoniny.
17. Ze względu na posiadanie w ofercie kilku rodzajów testów do oznaczania beta-HCG o różnych wskazaniach diagnostycznych prosimy o wyjaśnienie i uściślenie,  czy Zamawiający zamierza stosować test b-HCG wyłącznie jako test ciążowy,  czy także jako marker  chorób trofoblastu oraz nowotworów produkujących HCG?

            Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania testu oznaczającego stężenie beta-HCG umożliwiającego ocenę jego stężenia we wszystkich wymienionych przypadkach.

18. Czy w celu uniknięcia błędów i incydentów medycznych Zamawiający wymaga, aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4 i fT3 posiadały określone przez producenta odczynników specyficzne wartości referencyjne dla populacji dorosłych, dzieci, kobiet w ciąży w poszczególnych trymestrach oraz osób starszych, co pozwoli prawidłowo interpretować wyniki oznaczeń tych parametrów? 

            Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaproponowania testów o określonych w pytaniu  

            kryteriach.

19. Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany test do oznaczania troponiny był testem wysokoczułym  hs  i zgodnie z zaleceniami Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego umożliwiał zastosowanie szybkiego 1-godzinnego algorytmu diagnostyki zawału mięśnia sercowego?

             Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaproponowania testu zgodnego również ze standardami PTK.

PAKIET 7 
20.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 30. parametrowych ilościowych immunoenzymatycznych testów do oznaczania specyficznych IgE w surowicy krwi pacjenta o następującym składzie alergenowym: 

              Mleko, α-laktoalbumina, β-laktoglobulina, kazeina, białko jaja kurzego, żółtko jaja kurzego, dorsz, orzech ziemny, kakao, soja, jabłko, marchew, pomidor, mąka-mix (pszenica, żyto, jęczmień, owies), kurczak, cytrusy-mix (cytryna, limonka, pomarańcza, mandarynka), ryż, 6 traw-mix (tymotka łąkowa, kłosówka, kupkówka pospolita, rajgras angielski, wiechlina łąkowa, kostrzewa łąkowa), żyto, pies, kot, Cladosp. herbarum, Alt. alternata, Asp. fumigatus, D. pteronyssinus, D. farinae, leszczyna, brzoza, byliza, CCD.  

             Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
21.   Czy w celu uzyskania wiarygodnych wyników zamawiający wymaga możliwości podglądu indywidualnej krzywej kalibracyjnej dla każdego pacjenta?

             Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania testów z oceną półilościową, dopuszcza także zaoferowanie testów ilościowych spełniających jednak wszystkie pozostałe wymogi SIWZ.
22.    Czy zamawiający wymaga archiwizacji wszystkich wyników wraz z krzywą kalibracyjną, na podstawie   

           której uzyskano wyniki?

          Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

23. Czy zamawiający dopuści manualną metodę wykonywania testów, jeśli zostaną zaoferowane również  odpowiednie akcesoria przyspieszające pracę?

         Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

24.    Czy Zamawiający wymaga automatycznego dozowania i aspiracji surowicy?

          Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

PAKIET Nr 12

25. Zwracamy się z prośbą o możliwość zaoferowania odczynnika do oznaczania PT o stabilności min. 10 dni w temperaturze lodówki oraz min. 5 dni na pokładzie analizatora. 

        Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
26. Prosimy o doprecyzowanie czasu przydatności odczynnika na pokładzie analizatora dla oznaczeń PT, APTT, Fibrynogen, D-dimer?

          Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
27. Czy Zamawiający oczekuje, aby parametr Fibrynogen oznaczany był klasyczną metodą Clauss’a?

         Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
28. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie materiału kontrolnego na dwóch poziomach (Normalny / Patologiczny)?

         Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
29. Czy Zamawiający oczekuje, aby wewnętrzny czytnik kodów kreskowych umożliwiał automatyczne odczytanie kodów z prób badanych?

            Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
30. Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania analizatora z możliwością ciągłego dokładania prób badanych, kuwet oraz odczynników bez konieczności czekania na zakończenie pomiaru?

              Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
31. Prosimy o doprecyzowanie: jak często Zamawiający będzie wykonywał badania kontrolne oraz czy badania kontrolne zostały uwzględnione w ilości badań?

         Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
32. Prosimy o doprecyzowanie parametru: automatyczna kalibracja z pamięcią krzywych – stabilna dla danej serii odczynników. Czy należy rozumieć, że Zamawiający oczekuje zaoferowania odczynnika, którego w żadnym przypadku nie ma wymogu kalibrowania drugi raz?

           Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pakiet 3, Pozycja 3:

33.   Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania odczynnika konfekcjonowanego po 100 testów z odpowiednim przeliczeniem opakowań w stosunku do liczby opakowań zadeklarowanych przez Zamawiającego w formularzu. 
                   Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie proponowanego odczynnika pod 

                    warunkiem spełniania pozostałych wymogów SIWZ.

II. Dotyczy projektu umowy

 
1.  §3 ust. 1: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:

„Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”
Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy.

Odpowiedź: podtrzymujemy zapis projektu umowy. Projekt umowy dotyczy różnego asortymentu, a umowy realizowane będą z różnymi wykonawcami. Zamawiający nie będzie narzucał na tym etapie postępowania sztywnych ram formularza zamówienia dla wszystkich wykonawców. ( szczegółowy sposób składania zamówień do uzgodnienia po zawarciu umowy)

 

2. §3 ust. 3 tiret pierwszy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby terminy dostaw liczone były w dniach roboczych.  Jeśli tak prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zapisu „roboczych”.
 Odpowiedź: Nie .Zgodnie z SIWZ.
3.  §4 ust. 2.1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z ww. postanowienia zapisu „-cenę netto, stawkę vat, kwotę vat, wartość netto i brutto
- wartość końcowa, netto, vat, brutto”.
Ze względu na stosowaną przez Wykonawcę politykę bezpieczeństwa i ochronę danych stanowiących informację handlowe, dokument  WZ wydawany odbiorcy wraz z towarem nie zawiera informacji takich jak ceny, ze względu na fakt iż dostawy realizowane są przez zewnętrzne podmioty. Pełna informacja dot. dostawy towaru znajduje się na fakturze, która wystawiana jest przez pracownika Wykonawcy w biurze w dniu dostawy towaru do odbiorcy. 

 Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
4.    §4 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje ww. postanowienia projektu umowy na zapis: „Zapłata następować będzie na podstawie faktur VAT wystawianych każdorazowo po zrealizowanej dostawie, w terminie 60 dni od dnia wystawienia faktury.  Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego”.
Ze względu na wdrożony u Wykonawcy międzynarodowy zintegrowany system rozliczania SAP nie ma możliwości wystawia faktur zbiorczych. Faktury wystawiane są automatycznie po każdej zrealizowanej dostawie. Ponadto procedura księgowo-logistyczna Wykonawcy przystosowana jest to wysyłki jednego egzemplarza faktury – co jest zgodne z obowiązującymi przepisami.

 Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.

5.    §4 ust. 9:  Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: 

„zgodnie z  ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.

6.   §4:  Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„Nie dokonanie lub opóźnienie zapłaty należności za dostarczony towar nie upoważnia  Wykonawcy do wstrzymania dostawy kolejnej partii towaru, chyba że zwłoka w zapłacie przekracza  45 dni.”
W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy  kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.
 Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.

7.   §5 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby terminy dostarczenia towaru pełnowartościowego liczone były w dniach roboczych.

Jeśli tak prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie wyrażeń „roboczych”.
 Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.

8.    §5 ust. 2: Prosimy o zmianę ww. postanowienia projektu umowy poprzez zastąpienie użytego w zdaniu drugim sformułowania „od dnia otrzymania reklamacji” zwrotem „od dnia uznania reklamacji za zasadną”.
Zapis w dotychczasowym brzmieniu narzuca Wykonawcy obowiązek wymiany towaru na wolny do wad, tymczasem Wykonawca zgodnie z literą prawa nie może odmówić przyjęcia reklamacji z tytułu odpowiedzialności za niezgodność towaru z umową, ale ma prawo po rozpatrzeniu reklamacji ją odrzucić, dlatego też zasadne jest aby wskazać iż Wykonawca ma obowiązek wymiany towaru na wolny od wad w przypadku uzasadnionych reklamacji, a nie każdych.

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.

9.   §6: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia  projektu umowy w taki sposób, aby wysokość kar umownych wskazana ww. postanowienia naliczana była od wartości netto nie brutto.
VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.

10.  §6 ust. 1* i 2*: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości przedmiotu dzierżawy określonej w §3a ust. 17 umowy.

Zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy określonej w §4 ust. 1 ma charakter rażąco zawyżony.
 Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.

11.  §6 ust. 3 i 4: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wartości brutto przedmiotu umowy określonego w §4 ust. 1 umowy.

W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia umownego brutto będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.

12.  §6: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania: 

„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty.”
 Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.

13.  §6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

"Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości przedmiotu umowy, określonego w §4 ust. 1 niniejszej umowy".

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.

14.  §7 ust. 1 pkt. b): Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„za wyjątkiem okoliczności, gdy niedostarczenie terminu w terminie wynika z faktu, iż Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty”.
 Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.

15.    §7: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„Każdej ze Stron przysługuje możliwość wypowiedzenia niniejszej umowy z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia po uprzednim pisemnym poinformowaniu drugiej Strony”.

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.

16.  §8 ust. 1:  Prosimy o doprecyzowanie, czy osoba wskazana ze strony Zamawiającego do przyjmowania dostaw i do nadzoru nad umową jest osobą odpowiedzialną za składanie zamówień. Czy zamówienia podpisane/zatwierdzone wyłącznie/tylko przez tą osobę mają być realizowane?

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie kilku osób w celu uniknięcie sytuacji braku realizacji (wstrzymania) zamówienia z powodu nieobecności przedstawiciela Zamawiającego i podpisania zamówienia przez inną osobę.

 

Czy Zamawiający w związku z regulacją art. 144 ust.1 ustawy PZP wyrazi zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu  o dopuszczalności wprowadzenia zmian w brzmieniu:

„Strony dopuszczają zmiany umowy w zakresie:
- numeru katalogowego produktu (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy),
- nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów,
- dostarczenia produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową w sytuacji gdy wystąpi przejściowy brak produktu z przyczyn leżących po stronie producenta,
- sposobu konfekcjonowania,
- liczby opakowań,
Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej na wyższą, wartości umowy i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego”.

Na postawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych prosimy o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu:

1. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze organizacyjnym, ekonomicznym i technicznym mogących stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1503 ze zm.), jak również zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2014 r. poz. 1182 ze zm.) oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. Nr 182, poz. 1228ze zm.), w tym w szczególności do: 
a)    ochrony i zabezpieczenia danych zgodnie z wymogami ustaw,
b)    przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie, 
c)    zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy
d)    zwrotu  wszelkich  zawierających  dane  osobowe   nośników danych   przekazanych   przez Zmawiającego oraz trwałego zniszczenia wszystkich ich kopii,
e)    niezwłocznego    poinformowania    Zamawiającego    o    każdym    przypadku    naruszenia bezpieczeństwa danych.
2. Zachowanie poufności informacji, o których mowa w ust.1  obowiązuje Wykonawcę także po rozwiązaniu umowy.
3. Naruszenie obowiązku, o którym mowa w ust. 1  powoduje odpowiedzialność Wykonawcy za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu (na zasadach wynikających z kodeksu cywilnego) oraz stanowi podstawę do rozwiązania niniejszej umowy przez Zamawiającego z zachowaniem 14dniowego okresu wypowiedzenia.
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na wprowadzenie powyższych zapisów do projektu umowy.

17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni? (§ 4 ust. 3)

           Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.

18. Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta odczynnika?

           Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
19. Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zmiany numeru katalogowego, wielkości opakowania, nazwy testu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy? W przypadku zmiany wielkości opakowania dla nowego produktu, czy Zamawiający dopuści przeliczenie ceny za oznaczenie?

           Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.
20. Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego brak produktu?

            Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
21. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? (§ 4 ust. 6)

    Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
22. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? (§ 4 ust. 6)

     Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
23. Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"? (§ 7 ust. 1 lit. b)

      Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
24. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO? (§ 6 ust. 1)

      Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.  
25. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO? (§ 6 ust. 2)

      Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
26. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO? (§ 6 ust. 3)

       Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
27. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO? (§ 6 ust. 4)

        Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
28. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości niezrealizowanej  części umowy? Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. (§ 6 ust. 3)

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
29. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości niezrealizowanej  części umowy? (§ 6 ust. 4)

     Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
30. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację zapisów: „W przypadku stwierdzenia braków ilościowych towaru przy dostawie Wykonawca zobowiązuje się do  uzupełnienia ilości towaru- w terminie 3 dni roboczych od dnia dostawy…”? (§ 5 ust. 2) 

      Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
31. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację zapisów: „… W przypadku stwierdzenia wad jakościowych towaru w momencie dostawy, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany wadliwego towaru na towar pozbawiony wad- w terminie 3 dni roboczych od dnia dostawy, …”? (§ 5 ust. 2) 

      Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
32. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację zapisów: „… a w razie stwierdzenia wad jakościowych towaru w późniejszym czasie, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany wadliwego towaru na towar pozbawiony wad- w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania reklamacji.”? (§ 5 ust. 2) 

     Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
33. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy? (§ 6)

     Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
34. Czy Zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany? (§ 3 ust. 4)

       Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
35. Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji? (§ 5 ust. 1)

     Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
36. Czy Zamawiający w § 3 ust. 3 wyrazi zgodę na następującą zmianę „… dostawy na cito w czasie 48 godzin w dni robocze …”?

             Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
37. Par. 3 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,godzin'' na ,,godzin w dni robocze''?

      Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.

38. Par. 3 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

      Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie w/w zapisu postanowień projektu umowy. Zamawiający dokonał szacowania przedmiotu zamówienia z należytą starannością, na podstawie zużycia oraz potrzeb za miniony okres i zamierza zrealizować umowę w całości. Jednak określona ilość w załączniku nr 2 do niniejszej umowy stanowi wielkość szacunkową, a zużycie uzależnione jest od liczby przyjętych pacjentów oraz treści wynegocjowanych kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia”, nadto umowa będzie zawarta w okresie 12 miesięcy  a nie na przykład na dostawę jednorazową,  więc nie można oczekiwać, że Zamawiający jest w stanie określić dokładnie ilość towaru, który zobowiąże zamówić. Wykonawcy, z datą początku obowiązywania umowy, nie mają obowiązku zarezerwowania całości asortymentu. 
39. Par. 3a ust. 7  Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu umowy?

Uzasadnienie:

Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.

     Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
40. Par. 4 ust. 3  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

      Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
41. Par. 6 ust. 1 i 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to by wysokość kary umownej była liczona od wartości sumy czynszu dzierżawnego, a nie od wartości całej umowy?

     Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
42. Par. 6 ust. 3 Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy. 

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

       Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
43. Par. 6 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
44. Par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
45. Par. 9 Czy na podstawie art. 31 ustawy z  29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.)-  Zamawiający- jako administrator danych osobowych,  które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć  dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Dostęp do danych osobowych wynikający z realizacji obowiązków zawartych w umowie stanowi przetwarzanie danych osobowych w rozumieniu ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.). Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z  Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru. (wzór umowy Zał. Nr 1)          
      Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.

46. Czy w związku z regulacją art. 144 ust.1 ustawy PZP Zamawiający zechce wprowadzić do wzoru umowy zapis o dopuszczlności wprowadzenia zmian w brzmieniu przedstawionym ponizej?

               Strony dopuszczają zmiany umowy w zakresie:

- numeru katalogowego produktu (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy)

- nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów

- przedmiotowym/ produkt zamienny

- sposobu konfekcjonowania 

              Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.

49. Dotyczy projektu umowy, §4, pkt. 2.2.1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dokument WZ nie posiadał informacji o cenach i wartości oferowanych produktów? Dokument WZ drukowany jest u wykonawcy w magazynie, który mieści za granicą a faktura z informacjami dotyczącymi ceny i wartości produktu drukowana jest w biurze w Polsce. Magazyn wydający towar na podstawie dokumentu WZ nie zna cen oferowanych dla poszczególnych klientów.

               Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
50. dot. projektu umowy § 4 ust. 3;

      Informujemy, że zapisy przedmiotowego paragrafu są niezgodne z Ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, w świetle której termin płatności powinien wynosić 60 dni dla jednostek administracji publicznej. 

      Obecne zapisy w umowie powodują fikcję 60-dniowego terminu płatności, w rzeczywistości jest to termin o wiele dłuższy. W sytuacji gdy Zamawiający będzie składał zamówienia na początku miesiąca, a faktura ma zostać wystawiona dopiero na koniec  miesiąca w którym zostało złożone zamówienie to termin płatności wynosić będzie nawet 90 dni. Czy w związku z powyższym Zamawiający odstąpi od wymogu wystawienia zbiorczej faktury, jeżeli nie to czy wyrazi zgodę na modyfikację § 4 w następujący sposób:
     „Płatności dokonywane będą na podstawie faktur zbiorczych wystawianych przez Wykonawcę dwa razy w miesiącu po zakończeniu każdego z okresów rozliczeniowych. Ustala się następujące okresy rozliczeniowe: od 1-go do 15 dnia miesiąca i od 16-tego dnia miesiąca do ostatniego dnia miesiąca.” 
       Jednocześnie, mając na względzie przedstawioną argumentację wnosimy o modyfikację zapisów w § 4 w taki sposób, aby 60 dniowy termin na dokonanie płatności był liczony od daty sprzedaży poszczególnych produktów wskazanych na fakturze zbiorczej, a nie od daty wystawienia zbiorczej faktury VAT.

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu  umowy.
51.  dot. projektu umowy ;
      Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu w § 2:

     „Zamawiający zastrzega sobie prawo do niezrealizowania pełnego zakresu przedmiotu niniejszej umowy, stanowiącego załączniki nr …....., z tym że niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie w/w zapisu postanowień projektu umowy. Zamawiający dokonał szacowania przedmiotu zamówienia z należytą starannością, na podstawie zużycia oraz potrzeb za miniony okres i zamierza zrealizować umowę w całości. Jednak określona ilość w załączniku nr 2 do niniejszej umowy stanowi wielkość szacunkową, a zużycie uzależnione jest od liczby przyjętych pacjentów oraz treści wynegocjowanych kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia”, nadto umowa będzie zawarta w okresie 12 miesięcy  a nie na przykład na dostawę jednorazową,  więc nie można oczekiwać, że Zamawiający jest w stanie określić dokładnie ilość towaru, który zobowiąże zamówić. Wykonawcy, z datą początku obowiązywania umowy, nie mają obowiązku zarezerwowania całości asortymentu. 
III. Dotyczy SIWZ
1.Dotyczy SIWZ, Formularz oferty – Załącznik nr 1:
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w treści Formularza Ofertowego jedynie tych punktów dotyczących poszczególnych części, na które Wykonawca składa ofertę, dzięki czemu oferta będzie miała bardziej przejrzysty charakter?

         Odpowiedź:  Wyrażamy zgodę.

2.     Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności z 60 na 30 dni?

        Odpowiedź:  Nie wyraża zgody na skrócenie terminu płatności.

3.      Czy w przypadku startu Wykonawców w konsorcjum, Zamawiający wyrazi zgodę na realizowanie zamówień  w zakresie swojej  części umowy przez każdego z członków konsorcjum oddzielnie? 

        Odpowiedź:  Nie  wyrażamy zgody .

4. Czy Zamawiający może potwierdzić termin składania ofert, który w tekście ogłoszenia jest na 14.12.16r., natomiast w tekście SIWZ na 15.12.16r.?

       Odpowiedź:  Nastąpiła omyłka pisarska ,składanie ofert jest  15.12.2016r. ( w ogłoszeniu zmieniono datę składania ofert)
5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie kart charakterystyk substancji niebezpiecznych  wyrobów w języku polskim, zgodnych z obowiązującym prawem,  w postaci plików na płycie CD lub w wersji papierowej drogą pocztową po zawarciu umowy? (rozdział XI pkt 1 ppkt e)

       Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę.
6. Czy Zamawiający dopuści możliwość samodzielnego pobierania certyfikatów kontroli jakości dla produktów ze strony producenta lub przesyłanie certyfikatów drogą e-mailową na żądanie Zamawiającego? (rozdział XI pkt 1 ppkt e)
                 Odpowiedź: Nie
7. Czy Zamawiający dopuści możliwość załączenia obszernej dokumentacji przetargowej w postaci plików nagranych na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami? (rozdział XI pkt 1 ppkt c-d)

    Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę.
8.    Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie ulotek odczynnikowych do oferty na płycie CD? Ulotki w wersji papierowej zostaną dostarczone Zamawiającemu wraz z pierwszą dostawą odczynników.

          Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
9.      Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty ulotek odczynnikowych oddzielnie zbindowanych i podpisanych tylko na pierwszej stronie?

       Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
  Z   poważaniem

                                                                                                                  z up. Dyrektora

                                                                                                     Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego
                                                                                                        Im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy

                                                                                           Z-ca Dyrektora ds. Techniczno-Eksploatacyjnych

                                                                                                            mgr inż. Jarosław Cegielski
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